
 

AO.021.5.2024 

 

 

ZARZĄDZENIE NR 5/2024 

Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Szydłowcu 

z dnia 23.01.2024 r. 

 

 

       Na podstawie § 11 ust. 1, pkt. 11  Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy  

w Szydłowcu przyjętego Uchwałą nr 75/167/2021  Zarządu Powiatu w Szydłowcu z dnia             

15 listopada 2021r. w sprawie przyjęcia jednolitego tekstu Regulaminu Organizacyjnego 

Powiatowego Urzędu Pracy w Szydłowcu 

 

ZARZĄDZAM 

 

co następuje: 

§ 1 

 

 Wprowadza się w Powiatowym Urzędzie Pracy w Szydłowcu Regulamin przyznawania                        

dodatku aktywizacyjnego przez Powiatowy Urząd Pracy w Szydłowcu stanowiący załącznik  nr 

1 do niniejszego zarządzenia. 

§2 

 

Traci moc Zarządzenie nr 23/2023 z dnia 29.12.2023 r. Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy 

w Szydłowcu w sprawie Regulamin przyznawania dodatku aktywizacyjnego przez Powiatowy 

Urząd Pracy w Szydłowcu. 

 

§2 

     

Zarządzenie obowiązuje z dniem podpisania.  

 

 



 

 

 

                                                                  Załącznik Nr 1 do Zarządzenia nr 5 /2024 

                                                                                              Dyrektora PUP w Szydłowcu 

                                                                                              z dnia  23.01.2024 r. 

 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA DODATKU AKTYWIZACYJNEGO 

PRZEZ POWIATOWY URZĄD PRACY W SZYDŁOWCU  

Rozdział I 

Postanowienie ogólne                                           

§1 

 

Regulamin określa tryb przyznawania i wypłaty dodatku aktywizacyjnego przez Powiatowy 

Urząd Pracy w  Szydłowcu, zwanym dalej PUP, dla osób bezrobotnych posiadających prawo do 

zasiłku.  

§2 

 

1. Dodatek aktywizacyjny jest przyznawany na podstawie: 

a) art.48 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. 

b) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dna 18 sierpnia 2009 r. w sprawie 

szczegółowego trybu przyznawania zasiłku dla bezrobotnych, stypendium i dodatku 

aktywizacyjnego. 

c) ustawy z dnia 26 lipca 1991r. o podatku dochodowym od osób fizycznych. 

 

 

§3 

 

1. Użyte w Regulaminie pojęcia oznaczają:  

 

a) dodatek aktywizacyjny -to świadczenie przysługujące osobie bezrobotnej zarejestrowanej 

w powiatowym urzędzie pracy i posiadającej prawo do zasiłku , która z własnej inicjatywy 

lub  w wyniku skierowania przez powiatowy urząd pracy podjęła zatrudnienie  lub inną 

pracę zarobkową.  

b) zatrudnienie- wykonywanie pracy na podstawie stosunku pracy, stosunku służbowego 

oraz umowy o pracę nakładczą. 

c) inna praca zarobkowa- wykonywanie pracy lub świadczenia usług na podstawie umów 

cywilnoprawnych, w tym umowy agencyjnej, umowy zlecenia, umowy o dzieło albo                

w okresie członkostwa w rolniczej spółdzielni produkcyjnej spółdzielni kółek rolniczych 

lub spółdzielni usług rolniczych. 

 



 

 

 

 

Rozdział II 

 Zasady przyznawania i wypłaty dodatku aktywizacyjnego 

 

                                                             §4 

 

1. Dodatek aktywizacyjny przysługuje bezrobotnemu posiadającemu prawo do zasiłku,  

jeżeli : 

a) w wyniku skierowania przez powiatowy urząd pracy podjął zatrudnienie w niepełnym 

wymiarze czasu pracy obowiązującym w danym zawodzie lub służbie i otrzymuje 

wynagrodzenie niższe od minimalnego wynagrodzenia za pracę. 

b) z własnej inicjatywy podjął zatrudnienie lub inną pracę zarobkową.  

 

§5 

 

1. Dodatek aktywizacyjny nie przysługuje w przypadku: 

a) skierowania bezrobotnego przez powiatowy urząd pracy do prac interwencyjnych, robót 

publicznych lub na stanowisko pracy, którego koszty wyposażenia lub doposażenia zostały 

zrefundowane zgodnie z art. 46 ust.1 pkt 1 ustawy; 

b) podjęcia przez bezrobotnego z własnej inicjatywy zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej 

u pracodawcy, u którego był zatrudniony lub dla którego  wykonywał inną pracę zarobkową 

bezpośrednio przed zarejestrowaniem jako bezrobotny; 

c) podjęcia przez bezrobotnego z własnej inicjatywy zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej 

za granicą Rzeczypospolitej Polskiej u pracodawcy zagranicznego; 

d) przebywania na urlopie bezpłatnym; 

e) tymczasowego aresztowania; 

f)  podjęcia działalności gospodarczej; 

g) podjęcia zatrudnienia na podstawie umowy uaktywniającej; 

h) jeśli pomiędzy poszczególnymi umowami wystąpiła przerwa obejmująca dzień roboczy               

(zatrudnienie uważa się za kontynuowanie jeżeli przerwa wypadła w dni świąteczne, jednak 

pod warunkiem, że wniosek o przyznanie dodatku złożony był podczas trwania pierwszej 

umowy).    

§6 

 

1. Dodatek aktywizacyjny przyznawany jest na wniosek strony na druku opracowanym              

i udostępnionym przez Urząd lub na stronie internetowej  https://szydlowiec.praca.gov.pl/ 

2. do wniosku należy dołączyć  kopię umowy o pracę lub umowy cywilnoprawnej, zawierające 

informacje o okresie wykonywania pracy i wysokość wynagrodzenia ; 

3. dodatek aktywizacyjny  przysługuje od dnia złożenia wniosku, jednak nie wcześniej niż od dnia 

podjęcia zatrudnienia; 

https://szydlowiec.praca.gov.pl/


4. wniosek o przyznaniu dodatku aktywizacyjnego wraz z kompletem wymaganych  dokumentów 

podlega rozpatrzeniu w terminie do 30 dni; 

5. o przyznaniu lub odmowie przyznania dodatku aktywizacyjnego Urząd informuje stronę w 

formie decyzji administracyjnej wydanej w terminie określonym w art.35 kpa; 

6. od wydanej decyzji administracyjnej przysługuje prawo wniesienia odwołania do Wojewody 

Mazowieckiego w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie za pośrednictwem 

Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Szydłowcu działającego z upoważnienia Starosty 

Szydłowieckiego w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia; 

7. wnioski, niepodpisane, zawierające niekompletne dane wymagane do rozpatrzenia wniosku lub 

do których nie załączono wymaganych dokumentów w terminie 7 dni od daty złożenia- 

pozostaną bez rozpatrzenia.  

                                                         

 

§7 

 

1. Dodatek aktywizacyjny wypłaca się z dołu, za okresy miesięczne, w terminach ustalonych 

przez powiatowy urząd pracy, nie później niż w ciągu 14 dni od dnia upływu okresu, za który 

świadczenie jest wypłacane. 

2. Świadczenie wypłacane jest na rachunek bankowy Wnioskodawcy wskazany we wniosku              

o przekazywanie świadczenia na konto bankowe.   

3. Dodatek aktywizacyjny za niepełny miesiąc ustala się dzieląc kwotę dodatku przez 30                              

i mnożąc przez liczbę dnia kalendarzowych przypadających w okresie, za który dodatek 

przysługuje. 

4. Urząd Pracy, jako płatnik świadczenia, wypłaconego z Funduszu Pracy, zgodnie z ustawą                 

o podatku dochodowym od osób fizycznych pomniejsza zaliczkę na podatek dochodowy                      

od osób fizycznych, określoną  w pierwszym przedziale podatkowym, naliczoną od kwoty 

dodatku aktywizacyjnego, o kwotę wolną od podatku stanowiąca stanowiącą 1/12 kwoty 

zmniejszającej podatek.  

  Zgodnie ze zmianą ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych osoba                                    

pobierająca dodatek aktywizacyjny może od 01.01.2023 r. złożyć oświadczenie PIT-2A 

dotyczące podziału kwoty stanowiącej 1/12 kwoty zmniejszającej podatek na:  

- 1/24 kwoty zmniejszającej podatek albo 

- 1/36 kwoty zmniejszającej podatek albo 

- złożyć wniosek o rezygnację ze stosowania pomniejszenia zaliczki na podatek dochodowy  od 

osób fizycznych. 

W przypadku, gdy w miesiącu nastąpi łączenie wypłata zasiłku dla bezrobotnych i dodatku 

aktywizacyjnego, oświadczenie o zastosowaniu pomniejszenia będzie miało zastosowanie do 

całego przychodu. 

Natomiast gdy osoba pobierająca dodatek aktywizacyjny: 

- nie złoży oświadczenia o podziale kwoty stanowiącej 1/12 kwoty zmniejszającej podatek, 

Powiatowy Urząd Pracy w Szydłowcu pomniejszy zaliczkę na podatek o kwotę stanowiącą 1/12 

kwoty zmniejszającej  podatek lub 



- gdy złoży wniosek o rezygnację ze stosowania pomniejszenia, Powiatowy Urząd Pracy                          

w Szydłowcu obliczy zaliczkę na podatek dochodowy od osób fizycznych bez stosowania ulgi.     

O pobieraniu dodatku aktywizacyjnego, jak i o jego ustaniu należy poinformować pracodawcę, 

składając oświadczenie PIT-2 aby uniknąć dopłaty podatku przy rozliczeniu rocznym. 

 

5. Wypłata dodatku aktywizacyjnego uzależniona jest od dostarczenia w terminie 5 dni                     

po zakończeniu każdego miesiąca:  

a) zaświadczenia od pracodawcy w przypadku podjęcia pracy w wyniku skierowania przez 

Urząd, potwierdzającego zatrudnienie, wymiar czasu pracy i wysokość wynagrodzenia 

brutto uzyskanego w danym miesiącu, ze wskazaniem okresu 

korzystania/niekorzystania z urlopu bezpłatnego lub ewentualnego aresztowania;                

b) oświadczenia w przypadku podjęcia pracy z własnej inicjatywy potwierdzającego 

faktycznie świadczenie pracy(zatrudnienia) lub wykonywania innej pracy zarobkowej 

ze wskazaniem okresu korzystania/niekorzystania z urlopu bezpłatnego lub 

ewentualnego aresztowania;  

6. Niedostarczenie w/w oświadczenia/zaświadczenia w powyższym terminie skutkować będzie 

przesunięciem terminu  wypłaty dodatku aktywizacyjnego. 

7. W przypadku podjęcia kolejnego zatrudnienia lub podjęcia innej pracy zarobkowej                          

w okresie, na który przyznano dodatek aktywizacyjny Wnioskodawca powinien przedłożyć                 

w urzędzie  (najpóźniej 7 dni od dnia zawarcia)  kolejną umowę o pracę lub umowę 

cywilnoprawną. Niedostarczenie w  wymaganym terminie umów spowoduje wydanie decyzji o 

utracie dodatku aktywizacyjnego z upływem okresu na jaki była zawarta poprzednia umowa. 

 

§8 

 

1. Wysokość dodatku aktywizacyjnego  

1. W przypadku, o którym mowa w  § 4 ust.1 lit a, niniejszego regulaminu dodatek 

aktywizacyjny przysługuje w wysokości stanowiącej  różnice między minimalnym 

wynagrodzeniem za pracę   a otrzymywanym wynagrodzeniem, nie większej jednak niż 50% 

zasiłku, o którym mowa w wart 72 ust.1 Ustawy, przez okres, w jakim przysługiwałby 

bezrobotnemu zasiłek. 

2. W przypadku o którym mowa  § 4 ust.1 lit b, dodatek aktywizacyjny przysługuje                                   

w wysokości 50 % zasiłku , o którym mowa w art.72 ust.1 Ustawy, przez połowę okresu,                   

w jakim przysługiwałby bezrobotnemu zasiłek.  

 

Rozdział III 

Zwrot nienależnie pobranego dodatku aktywizacyjnego 

                                                            

                                                              §9 

 

1. Roszczenia z tytułu dodatków aktywizacyjnych ulegają przedawnianiu z upływem 3 lat od dnia 

spełnienia warunków do ich nabycia przez osobę uprawnioną, a roszczenia  powiatowego 

urzędu pracy ulegają przedawnieniu z upływem 3 lat od dnia ich wypłaty. 



2. Roszczenia do należnych a niepobranych kwot dodatków aktywizacyjnych ulegają 

przedawnieniu z upływem 6 miesięcy od dnia postawienia ich do dyspozycji.   

                                                    

 

 

 

§10 

 

1. Dodatek aktywizacyjny wypłacony na podstawie nieprawdziwych oświadczeń/zaświadczeń lub 

sfałszowanych dokumentów albo innych przypadkach świadomego wprowadzenia w błąd 

Powiatowego Urzędu Pracy w Szydłowcu przez osobę pobierającą ten dodatek jest 

świadczeniem pobranym nienależnie. 

2. Nienależnie pobranym świadczeniem jest także dodatek aktywizacyjny wypłacony pomimo 

zaistnienia okoliczności powodujących utratę do jego prawa. 

3. Nienależnie pobrany dodatek aktywizacyjny podlega zwrotowi w terminie 14 dni od dnia 

doręczenia decyzji zobowiązującej do zwrotu. 

4. Ściągnięcie nienależnie pobranego dodatku aktywizacyjnego następuje na podstawie przepisów 

o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.    

 

 

 


